

お知らせ



2022年 5月 23日 大 分 県 リンクタイズ株 式 会 社

## 大分県と Forbes JAPAN を発行するリンクタイズが 大分県の地域活性化に向けた連携と協働に関する協定を締結

大分県(知事 広瀬 勝貞)と、Forbes JAPANを発行するリンクタイズ株式会社(代表取締役会長 高野 真、以下、リンクタイズ)は、相互の連携を強化し、一層の地域社会の発展および活性化ならびに県民サービスの向上を図ることを目的として、地域活性化に向けた連携と協働に関する協定(以下、本協定)を、2022年5月23日(月)に締結いたしました。

### 1. 協定の名称

「大分県とリンクタイズ株式会社との連携と協働に関する協定」

#### 2. 協定締結日

2022年5月23日(月)

#### 3. 協定締結の目的

大分県とリンクタイズが相互連携を強化し、地域社会の発展および活性化ならびに県民サービスの向上を推進してまいります。

#### 4. 連携・協働事項

- (1) 大分県の中小事業者の成長支援に関すること
- (2) その他地域社会の活性化および県民サービス向上に関すること

本協定で連携・協働する主な内容は、別紙を参照ください。

#### 本件に関する報道機関からのお問い合せ先

大分県 商工観光労働部 経営創造・金融課 別所 宏朗、清水 恵子 TEL:097-506-3232(直通)

リンクタイズ株式会社 斎藤 栞

MAIL:pr@linkties.com (※メールのみの問い合わせとなります。)

# 本協定で連携・協働していく分野および主な内容

連携・協働分野		主な内容(予定)
① 小成関の者援と	成長支援 プログラムとの連携	■県の中小事業者向け成長支援プログラムと Forbes JAPAN SMALL GIANTS との連携 大分県が実施する中小事業者向けの成長支援プログラムを、 Forbes JAPAN SMALL GIANTS(※)がパートナーと位置付け、 Forbes JAPAN 本誌や Forbes JAPAN SMALL GIANTS 専用ホームページ等にて、プログラムの内容や採択事業者などについて情報発信を実施します。
	勉強会の開催	るプロジェクトです。 ■勉強会を通じた中小事業者の情報発信力強化 Forbes JAPAN の知見・ノウハウを活用し、露出拡大を目指す中小事業者と Forbes JAPAN とのメディア戦略勉強会を開催します。
	大分の「人」に フォーカスした 情報発信	■県内の特色ある経営者や地域のキーパーソンを取材・発信 大分県内には、宇宙や先端技術への挑戦、DX(デジタルトランスフォーメーション)によって自社の変革に取り組む経営者や、「日本ーのおんせん県おおいた」を支える魅力的な旅館・ホテル等の経営者、長年観光まちづくりに携わっている地域のキーパーソンなどが数多くいます。 県では、Forbes JAPAN SMALL GIANTS と積極的に連携し、そういった方々へスポットを当て、大分県の魅力を全国へ発信します。

② その他、地域社会の活性化および県民サービス向上に関すること